yeşermesinde belirgin bir mihenk taşı olacaktır (Sezgin, 1975: 249-250). İslam öncesindeki

saygın Yahudi şairlerinin, Hz. Muhammed tarafından da itibar gördüğüne şüphe yoktur.

Çünkü Hz. Muhammed’in ilerleyen yıllarda, Semev’el’in torunu olan Ṣafiyye bint Ḥuyey (ö.

50/670 [?]) ile evlendiği bilinmektedir (el-Cemîl, 1422/2002: 40). Söz konusu Yahudi

toplulukları İbraniceyle alakadar olmayı terk etmemekle beraber, şiirsel ürünlerinde

Arapçadan asla şaşmayacaklardır. Çünkü erken dönem Arap siyasetinde söz sahibi

olabilmek için, şiir sanatında uzmanlaşmış olmak yahut bu sanatta uzmanlaşmış kişilere

geçmeden Yahudi entelektüellerinin ateşli muhalefetini tamamıyla ortadan kaldıracaktır. Öte

yandan son Yahudi şairinin öldürülmesi, Arabistan’daki köklü Yahudi bilgeliğinin sona

erdiği anlamına gelmemektedir. Museviliği, yanlarında taşıdıkları muazzam bilgi

birikimleriyle terk ederek İslam’a geçen Abdullah b. Selâm (ö. 43/663-64) gibi önemli Yahudi

hahamlarının, İslam’ın yayılmasında ve standartlaştırılmasında büyük katkılar sağladığı

bilinmektedir (Fayda, 1988: 134-135). Böylesi zıtlıklar, Yahudilerin hem İslam’ın en belirgin

muhalifleri, hem de en mühim destekçileri olduğunu gözler önüne sermesi açısından, son